
12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 9 4958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 

COMUNE DI CRISSOLO 
 
Protocollo n.  1963 
Paesana, lì 13.10.2011 
 

AVVISO DI GARA ESPERITA  
 

“Realizzazione difese spondali torrente Sbarme (Pis ai)” . 
Alluvione Maggio 2008 - Intervento CN_DA14_3683_08_187  

(Art.122, comma 7, del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.) 
 

CUP : B13B08000230002 CIG :  05537866A8 
 
Esperimento di gara mediante procedura negoziata del giorno 8.9.2009 alle ore 9,00. 
 
Ditte invitate n. 9 come da elenco di seguito riportato: 
1. BRESCIANI BRUNO s.r.l. - Strada Bramafame, 41/6 - 10151   TORINO; 
2. COOPEDILE s.c.a r.l. - Via Turcotti, 2 - 15040  CASALE MONF.TO (AL); 
3. ARROS s.p.a. - S.S. Bronese, 617- 27043   BRONI   (PV); 
4. MASSANO s.r.l.  - Via Circonvallazione, 3 - 12040  MONTANERA (CN); 
5. NORDICA STRADE s.n.c. - Via Primo Maggio, 10 - 12014   DEMONTE   (CN); 
6. S.A.I.S.E.F. s.p.a. - Via Vittorio Veneto, 4 – 12084  MONDOVI’  (CN); 
7. GIORDANO COSTRUZIONI s.r.l. – Corso Venezia, 38 - 12084   MONDOVI’  (CN); 
8. VERNA REMO MAURILIO e C. sas - Via Primo Maggio, 13 - 12014   DEMONTE  (CN); 
9. CO-EDIL s.r.l. - Regione Inferle, 1 - 12010   MOIOLA  (CN) 

 
SI RENDE NOTO L’ESITO DELLA GARA ESPERITA: 

 
Oggetto: “Realizzazione difese spondali torrente Sbarme (Pisai)”. Alluvione Maggio 2008 - 
Intervento CN_DA14_3683_08_187 . 
 
 
Importo complessivo dell’appalto Euro 74.600,00, di cui: 
Euro 72.900,00 per lavori a misura soggetti a ribasso d’asta; 
Euro   1.700,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 
 
Procedura di aggiudicazione:  procedura negoziata ai sensi art.122, comma 7 e art. 57 

comma 6 del d.lgs. 163/06; 
 
Data della gara:   08.09.2011 ore 9,00   
 
Aggiudicazione provvisoria:  Det. N. 126 del 08/09/2011  
 
Aggiudicazione definitiva:  Det. N. 138 del 05/10/2011  
 
Ditte partecipanti :    
1. CO-EDIL s.r.l. – MOIOLA; 
2. NORDICA STRADE s.n.c. – DEMONTE; 
 
 



12030 CRISSOLO (CN) 
Via Umberto I°, n. 39 – tel. 0175 94902 – fax 0175 9 4958 – e mail: municipio@comune.crissolo.cn.it 

c.f. 85000690041 – p. IVA 01661910040 – C.C.Postale 15714124 

 
 
 
Ditte ammesse e loro offerta:    
1. CO-EDIL s.r.l.: ribasso del 12,175% 
2. NORDICA STRADE s.n.c.: ribasso del 21,21%. 
 
 
Ditta aggiudicataria: NORDICA STRADE s.n.c. - Via Primo Maggio, 10 - 1201 4   DEMONTE   
(CN); 
 
Ribasso offerto:   21,21% 
 
Importo contrattuale compresi oneri sicurezza:  € 59.137,91; 
 
Eventuali ricorsi potranno essere presentati al T.A.R. Piemonte entro i termini di legge. 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Marco Bovero 

               
 


